ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN MINH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Minh, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc trả lời đơn đề nghị của bà Trần Thị Ánh, địa chỉ

thôn Đại Trà Sơn, xã Kiến Minh, thành phố Hải Phòng

 Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh nhận được Đơn đề nghị của bà Trần Thị

Ánh, địa chỉ thôn Đại Trà Sơn, xã Kiến Minh, thành phố Hải Phòng. Nội dung

đơn: Đề nghị Đề nghị dừng việc di chuyển cột điện cạnh nhà bà.

 Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh trả lời đơn đề nghị của bà Trần Thị Ánh

như sau:

 Ngày 03/11/2025, Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh đã phối hợp với Ban

quản lý dự án khu vực Kiến Thụy, Hợp tác xã dịch vụ điện Đông Phương kiểm

tra vị trí cột điện và thống nhất phương án thi công cột điện theo đơn đề nghị

của bà Trần Thị Ánh. Kết quả kiểm tra cho thấy cạnh ngoài cùng phía Tây thửa

đất của bà Trần Thị Ánh cách đường dây từ 1,1m đến 1,6m; cạnh ngoài cùng

phía Nam thửa đất của bà Trần Thị Ánh cách đường dây từ 0,75m đến 1,2m;

đường dây cao 4,7m.

 Cột điện giáp đất bà Trần Thị Ánh là một trong các cột điện thuộc đường

dây 22 kV phục vụ sinh hoạt, đường dây là loại dây bọc ổn định và an toàn. Căn

cứ Điều 9 Nghị định 62/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành Luật Điện lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong

lĩnh vực điện lực quy định: Chiều rộng hành lang được giới hạn bởi hai mặt

thẳng đứng về hai phía của đường dây, song song với đường dây, có khoảng

cách từ dây ngoài cùng về mỗi phía khi dây ở trạng thái tĩnh là 1,0 m đối với

điện áp trên 01 kV đến 22 kV. Đối chiếu với kết quả khảo sát thực tế cạnh ngoài

cùng phía Tây thửa đất của bà Trần Thị Ánh cách đường dây từ 1,1m đến 1,6m

là đảm bảo quy định. Đối với đường dây phía Nam thửa đất của bà Trần Thị

Ánh, Ủy ban nhân dân xã sẽ yêu cầu đơn vị thi công khi thi công cột đặt xà

ngang giữ khoảng cách đường dây và cạnh ngoài cùng thửa đất bà Trần Thị Ánh

là từ 1,0 m đến 1,5 m theo quy định của Chính phủ.

2

 Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh thông báo trả lời đơn đề nghị của bà Trần

Thị Ánh, địa chỉ thôn Đại Trà Sơn, xã Kiến Minh, thành phố Hải Phòng để bà

Trần Thị Ánh được biết; các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT Nguyễn Thế Đoàn (b/c);

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Ban QLDAKV Kiến Thụy;

- Bà Trần Thị Ánh;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Tân

	tvpllink_fihxvisxtf_1

		2025-11-06T08:09:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tân <nguyenngoctan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T10:39:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T10:39:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T10:39:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T10:39:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!